令和 5 年9 月 吉日

関東・甲信越ブロック

会員 各位

日本在宅栄養管理学会

関東・甲信越ブロック長 水野 優子

（公印略）

関東・甲信越ブロック大会と関東・甲信越ブロック研修会（中級者向け）の開催について

初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。なお、午前のブロック大会はハイブリッド形式、午後のブロック研修会は対面

のみとさせて頂きます。

記

1. 日 時：令和5 年11 月3 日（金）

9 時25 分～12 時25 分（受付開始：9 時から） 関東・甲信越ブロック大会（ハイブリッド形式）

13 時25 分～16 時35 分（受付開始：12 時55 分から）午後の部 関東・甲信越ブロック研修会（中級者向け）

（対面のみ）

※中級者とは、在宅訪問栄養食事指導を始めて2～3 年以上経過した方、または自分で中級者だと自覚している方

です。内容を中級者向けに作成していますので初級者の方は別ブロックの初級者向け研修会を受講してください。

※午前と午後ではそれぞれ申し込みが必要です。

２．会 場：大妻女子大学 千代田キャンパス 住所：東京都千代田区三番町１２番地

H 棟 １階 １１３講義室

３．内 容

関東・甲信越ブロック大会

9：00～9：25 受 付

 9：25～9：35 開会挨拶

  9：35～10：50  「保健事業と介護予防の一体的実施における、自立支援的考え方について」

グループワーク「総合事業訪問型サービスCの事例検討」

       講師 特定非営利活動法人 ぽけっとステーション 代表／埼玉県支部長 山口 はるみ氏

  10：50～11：35 在宅訪問栄養食事指導に関するQ＆A （回答者：関東・甲信越ブロック役員）

＊質問は事前に募集します。インフォメーションサイト内から専用フォームに記入して下さい。

11：35～12：15 事例検討Ⅰ「病院管理栄養士による居宅療養管理指導

～（Ⅰ）と（Ⅱ）の違い～＃腎機能低下患者への介入より」

       講師 桜ヶ丘中央病院 桜ヶ丘認定栄養ケアステーション 管理栄養士 森谷 玲子氏

12：15～12：25 閉会の挨拶

関東・甲信越ブロック研修会（中級者向け）

 12：55～13：25 受 付

 13：25～13：35 開会挨拶と本研修会趣旨説明

13：35～14：35  「新規訪問患者全員を管理栄養士の居宅療養管理指導の対象とした取り組み」

       講師 医療法人社団莉生会メディケアクリニック石神井公園 管理栄養士 彦坂 陽子氏

14：35～15：35  「事例検討Ⅱ 神経難病PSP患者に寄り添う－多職種連携の課題と重要性－」

       講師 医療法人社団明正会 管理栄養士／千葉県副支部長 矢治 早加氏

15：35～16：25  「育子の部屋2023～在宅での調理の実際～」

       講師 名寄市立大学 保健福祉学部栄養学科・准教授／本学会副理事長 中村 育子氏

16：25～16：35 閉会のあいさつ 単位取得についての説明

4．会 費：会員・賛助会員 ※必ず事前申込みが必要です。当日申込みは行ないません。ご注意ください

午前の部 会員・賛助会員1,500 円 非会員3,000 円

午後の部 会員・賛助会員1,500 円 非会員3,000 円

※別途コンビニ決済手数料がそれぞれ220 円（QRコード支払は300 円）必要です）

5．定 員：午前の部 オンデマンド100 人／対面100 人

午後の部 対面のみ100 人

（定員になり次第締め切りとさせていただき、キャンセル待ちは行いません）

6. 申し込み方法： 令和5 年10 月２日（月）～10 月27 日（金）の期間に下記のインフォメーションサイト内の

イベントペイサイトにアクセス、予約システムにて受付、事前決済を行って頂き、予約完了となります。その後、

イベントペイから予約内容についての確認メールが届きます。

2023 関東・甲信越ブロック大会のインフォメーションサイト、

https://sites.google.com/view/2023kanto

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」の更新

単位が、午前の部、午後の部それぞれで1 単位ずつ取得できます。

※ 当日の単位認定書配布はありません。イベントペイからの領収書が単位認定書となります。各自の責任において

削除せず保管の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

https://sites.google.com/view/2023kanto

令和 5 年9 月 吉日

施設長 各位

日本在宅栄養管理学会

関東・甲信越ブロック長 水野 優子

（公印略）

関東・甲信越ブロック大会と関東・甲信越ブロック研修会（中級者向け）の開催について

初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。なお、午前のブロック大会はハイブリッド形式、午後のブロック研修会は対面

のみとさせて頂きます。

記

2. 日 時：令和5 年11 月3 日（金）

9 時25 分～12 時25 分（受付開始：9 時から） 関東・甲信越ブロック大会（ハイブリッド形式）

13 時25 分～16 時35 分（受付開始：12 時55 分から）午後の部 関東・甲信越ブロック研修会（中級者向け）

（対面のみ）

※中級者とは、在宅訪問栄養食事指導を始めて2～3 年以上経過した方、または自分で中級者だと自覚している方

です。内容を中級者向けに作成していますので初級者の方は別ブロックの初級者向け研修会を受講してください。

※午前と午後ではそれぞれ申し込みが必要です。

２．会 場：大妻女子大学 千代田キャンパス 住所：東京都千代田区三番町１２番地

H 棟 １階 １１３講義室

３．内 容

関東・甲信越ブロック大会

9：00～9：25 受 付

 9：25～9：35 開会挨拶

  9：35～10：50  「保健事業と介護予防の一体的実施における、自立支援的考え方について」

グループワーク「総合事業訪問型サービスCの事例検討」

       講師 特定非営利活動法人 ぽけっとステーション 代表／埼玉県支部長 山口 はるみ氏

  10：50～11：35 在宅訪問栄養食事指導に関するQ＆A （回答者：関東・甲信越ブロック役員）

＊質問は事前に募集します。インフォメーションサイト内から専用フォームに記入して下さい。

11：35～12：15 事例検討Ⅰ「病院管理栄養士による居宅療養管理指導

～（Ⅰ）と（Ⅱ）の違い～＃腎機能低下患者への介入より」

       講師 桜ヶ丘中央病院 桜ヶ丘認定栄養ケアステーション 管理栄養士 森谷 玲子氏

12：15～12：25 閉会の挨拶

関東・甲信越ブロック研修会（中級者向け）

 12：55～13：25 受 付

 13：25～13：35 開会挨拶と本研修会趣旨説明

13：35～14：35  「新規訪問患者全員を管理栄養士の居宅療養管理指導の対象とした取り組み」

       講師 医療法人社団莉生会メディケアクリニック石神井公園 管理栄養士 彦坂 陽子氏

14：35～15：35  「事例検討Ⅱ 神経難病PSP患者に寄り添う－多職種連携の課題と重要性－」

       講師 医療法人社団明正会 管理栄養士／千葉県副支部長 矢治 早加氏

15：35～16：25  「育子の部屋2023～在宅での調理の実際～」

       講師 名寄市立大学 保健福祉学部栄養学科・准教授／本学会副理事長 中村 育子氏

16：25～16：35 閉会のあいさつ 単位取得についての説明

4．会 費：会員・賛助会員 ※必ず事前申込みが必要です。当日申込みは行ないません。ご注意ください

午前の部 会員・賛助会員1,500 円 非会員3,000 円

午後の部 会員・賛助会員1,500 円 非会員3,000 円

※別途コンビニ決済手数料がそれぞれ220 円（QRコード支払は300 円）必要です）

5．定 員：午前の部 オンデマンド100 人／対面100 人

午後の部 対面のみ100 人

（定員になり次第締め切りとさせていただき、キャンセル待ちは行いません）

6. 申し込み方法： 令和5 年10 月２日（月）～10 月27 日（金）の期間に下記のインフォメーションサイト内の

イベントペイサイトにアクセス、予約システムにて受付、事前決済を行って頂き、予約完了となります。その後、

イベントペイから予約内容についての確認メールが届きます。

2023 関東・甲信越ブロック大会のインフォメーションサイト、

https://sites.google.com/view/2023kanto

※ 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」の更新

単位が、午前の部、午後の部それぞれで1 単位ずつ取得できます。

※ 当日の単位認定書配布はありません。イベントペイからの領収書が単位認定書となります。各自の責任において

削除せず保管の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

https://sites.google.com/view/2023kanto